
Avda. Finisterre, 112 - SAN ROQUE – TRABA
15147 - CORISTANCO - A Coruña

Tlf. 981 73 30 01  -   Fax: 981 73 33 97 -  correo@coristanco.gal
 www.coristanco.gal

R. E. L. nº 01150294

exp. 2019/G003/000598

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA: APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LA OBRA DE 
CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIÓN DESTINADA A LOCAL SOCIAL EN LA PARROQUIA DE CEREO 
(POS 2015)

EXPEDIENTE: 2019/G003/000598 

Visto el expediente iniciado por providencia de esta Alcaldía de 9 de julio de 2019 ,
para la contratación de la obra titulada “Construcción de edificación destinada a local social
en  la  parroquia  de  Cereo  (POS  2015)”, actuaciones  incluidas  en el  “Plan  Provincial  de
Cooperación a las obras y servicios de competencia municipal (POS) del año 2015” de
la Excma. Diputación Provincial de la Coruña.

Esta alcaldía considera que no procede la división en lotes de este contrato porque
ello podría hacer   la ejecución del contrato excesivamente difícil u onerosa desde el
punto de vista técnico y la necesidad de coordinar a los diferentes contratistas para
los  diversos  lotes  dañaría  gravemente  la  ejecución  adecuada  del  contrato,
complicándose la dirección técnica de las obras, cuestiones que a esta administración
resultaría  imposible  controlar  debido  a  la  deficiente  o  inexistente  estructura  de
personal técnico.

Consta en el expediente informe jurídico de la Secretaría Municipal de 6 de agosto de
2019 e informe de intervención de fiscalización favorable emitido el 4 de septiembre
de 2019.

Existe crédito adecuado y suficiente en la aplicación presupuestaria 2019.337.62200
del vigente Presupuesto Municipal del año 2018 prorrogado para el año 2019.

Teniendo en cuenta los argumentos establecidos en las providencias de alcaldía de
fechas  9  y  30  de  julio  de  2019  y  sobre  la  necesidad  de  la  contratación  y  el
procedimiento más adecuado, en virtud de las competencias atribuidas a esta alcaldía
en la Disposición adicional segunda, apartado 1, de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público, RESUELVO:

PRIMERO.-  Aprobar  el  expediente  de  contratación  de  la  obra  titulada
“CONSTRUCCIÓN  DE  EDIFICACIÓN  DESTINADA  A  LOCAL  SOCIAL  EN  LA
PARROQUIA  DE  CEREO  (POS  2015)”,  mediante  procedimiento  abierto
supersimplificado  con  varios  criterios  de  adjudicación,  por  el  valor  estimado  de
76.598,05€  más  16.085,59  €  de  IVA,  que  supone  un  total  de 92.683,64 € (IVA
añadido). 

El  procedimiento  de  tramitación  de  la  obra  será  procedimiento  abierto  “super”
simplificado con varios criterios de adjudicación para que en el  plazo de diez días
hábiles desde el siguiente a la de la publicación del anuncio en el perfil de contratante
cualquier licitador pueda presentar su oferta.

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica deste Organismo co 
Código de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe.
(artigo 42.b da Lei 40/2015, de 1 de outubro, de Réxime Xurídico do Sector Público) Páxina 1 de 4

C
V
D
:
 
L
b
o
2
l
3
c
3
C
9
1
b
D
n
W
0
c
F
I
r

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.



Avda. Finisterre, 112 - SAN ROQUE – TRABA
15147 - CORISTANCO - A Coruña

Tlf. 981 73 30 01  -   Fax: 981 73 33 97 -  correo@coristanco.gal
 www.coristanco.gal

R. E. L. nº 01150294

exp. 2019/G003/000598

SEGUNDO.- Autorizar el gasto que para este Ayuntamiento representa la contratación
de  la  obra  con  cargo  a  la  partida 2019.337.62200  del  vigente  Presupuesto
Municipal del año 2018 prorrogado para el año 2019.

TERCERO.- Aprobar el pliego de cláusulas administrativas particulares de contratación
y de prescripciones técnicas incorporadas al proyecto.

CUARTO.- Publicar esta resolución en el perfil de contratante del Ayuntamiento, de
acuerdo con lo previsto en el art. 117.1 de la LCSP.

QUINTO.-  De acuerdo con lo establecido en el art. 326 de la LCSP no se constituye
mesa  de  contratación  para  este  procedimiento,  procediéndose  a  la  apertura  y
calificación  de  la  documentación  para   realizar  una  propuesta  al  órgano  de
contratación  por  los  servicios  de  secretaría  asistidos  por  una  funcionaria  interina,
Técnica  de  Gestión  de  Administración  Electrónica  y  Nuevas  Tecnologías  de  la
información, que a pesar de ser interina, no existe en el Ayuntamiento un funcionario
de  carrera  con  dicha  especialización  y  competencia.  En  consecuencia  se  crea  un
órgano de asistencia asociado al  órgano de contratación “Alcaldía  del  Concello  de
Coristanco” en el procedimiento abierto súper simplificado de obras de competencia
de  alcaldía  “Construcción  de  edificación  destinada  a  local  social  en  la
parroquia de Cereo (POS 2015)” así como su régimen de suplencias: 

María  del  Carmen  Seoane  Bouzas,  Secretaria  Municipal  o  funcionario/a  que
designe  suplente  en  funciones  de  asesoramiento  legal  de  la  corporación,
asistida  de  Cristina  Vilanova  Añón,  Técnica  de  Gestión  de  la  Administración
electrónica  y  nuevas  tecnologías  de  la  información,  funcionaria  interina  o
funcionario/a  (interino  o  no)  o  personal  laboral  que  designe  suplente  en
funciones  de  Técnico/a  de  Gestión  de  Administración  Electrónica  y  Nuevas
Tecnologías de la Información.

Coristanco, documento firmado electrónicamente por el alcalde, Juan Carlos
García Pose, y la secretaria municipal, María del Carmen Seoane Bouzas, en
la/s fecha/s que figuran en las firmas electrónicas.

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica deste Organismo co 
Código de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe.
(artigo 42.b da Lei 40/2015, de 1 de outubro, de Réxime Xurídico do Sector Público) Páxina 2 de 4

C
V
D
:
 
L
b
o
2
l
3
c
3
C
9
1
b
D
n
W
0
c
F
I
r

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.



Avda. Finisterre, 112 - SAN ROQUE – TRABA
15147 - CORISTANCO - A Coruña

Tlf. 981 73 30 01  -   Fax: 981 73 33 97 -  correo@coristanco.gal
 www.coristanco.gal

R. E. L. nº 01150294

exp. 2019/G003/000598

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA: APROBACIÓN DO EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DA OBRA DE 
CONSTRUCIÓN DE EDIFICACIÓN DESTINADA A LOCAL SOCIAL NA PARROQUIA DE CEREO (POS 
2015)

EXPEDIENTE: 2019/G003/000598 

Visto o expediente iniciado por providencia desta Alcaldía de 9 de xullo de 2019 , para
a  contratación  da  obra  titulada  “Construción  de  edificación  destinada  a  local  social  na
parroquia de Cereo (POS 2015)”, actuacións incluídas no “Plan Provincial de Cooperación
ás  obras  e  servizos  de  competencia  municipal  (POS)  do  ano  2015”  da  Excma.
Deputación Provincial da Coruña.

Esta alcaldía considera que non procede a división en lotes deste contrato porque iso
podería facer a execución do contrato excesivamente difícil ou onerosa dende o punto
de  vista  técnico  e  a  necesidade  de  coordinar  aos  diferentes  contratistas  para  os
diversos lotes danaría gravemente a execución adecuada do contrato, complicándose
a dirección técnica das obras, cuestións que a esta administración resultaría imposible
controlar debido á deficiente ou inexistente estrutura de persoal técnico.

Consta no expediente informe xurídico da Secretaría Municipal de 6 de agosto de 2019
e informe de intervención de fiscalización favorable emitido o 4 de setembro de 2019.

Existe crédito adecuado e suficiente na aplicación orzamentaria 2019.337.62200 do
vixente Orzamento Municipal do ano 2018 prorrogado para o ano 2019.

Tendo en conta os argumentos establecidos nas providencias de alcaldía de datas 9 e
30 de xullo de 2019 e sobre a necesidade da contratación e o procedemento máis
adecuado,  en  virtude  das  competencias  atribuídas  a  esta  alcaldía  na  Disposición
adicional segunda, apartado 1, da Lei 9/2017, de 8 de novembro, de Contratos del
Sector Público, RESOLVO:

PRIMEIRO.- Aprobar o expediente de contratación da obra titulada “CONSTRUCIÓN
DE EDIFICACIÓN DESTINADA A LOCAL SOCIAL NA PARROQUIA DE CEREO (POS
2015)”,  mediante  procedemento  aberto  supersimplificado  con  varios  criterios  de
adxudicación, polo valor estimado de 76.598,05€ más 16.085,59 € de IVE, que supón
un total de 92.683,64 € (IVE engadido). 

O  procedemento  de  tramitación  da  obra  será  procedemento  aberto  “super”
simplificado con varios criterios de adxudicación para que no prazo de dez días hábiles
dende  o  seguinte  a  da  publicación  do  anuncio  no  perfil  de  contratante  calquera
licitador poida presentar a súa oferta.

SEGUNDO.-  Autorizar o gasto que para este Concello representa a contratación da
obra con cargo á partida 2019.337.62200 do vixente Orzamento Municipal do
ano 2018 prorrogado para o ano 2019.

TERCEIRO.- Aprobar o prego de cláusulas administrativas particulares de contratación
e de prescricións técnicas incorporadas ao proxecto.

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica deste Organismo co 
Código de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe.
(artigo 42.b da Lei 40/2015, de 1 de outubro, de Réxime Xurídico do Sector Público) Páxina 3 de 4

C
V
D
:
 
L
b
o
2
l
3
c
3
C
9
1
b
D
n
W
0
c
F
I
r

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.



Avda. Finisterre, 112 - SAN ROQUE – TRABA
15147 - CORISTANCO - A Coruña

Tlf. 981 73 30 01  -   Fax: 981 73 33 97 -  correo@coristanco.gal
 www.coristanco.gal

R. E. L. nº 01150294

exp. 2019/G003/000598

CUARTO.- Publicar esta resolución no perfil de contratante do Concello, de acordo co
previsto no art. 117.1 de la LCSP.

QUINTO.-  De acordo co establecido no art. 326 da LCSP non se constitúe mesa de
contratación  para  este  procedemento,  procedéndose  á  apertura  e  cualificación  da
documentación para  realizar unha proposta ao órgano de contratación polos servizos
de  secretaría  asistidos  por  unha  funcionaria  interina,  Técnica  de  Xestión  de
Administración Electrónica e Novas Tecnoloxías da información, que a pesar de ser
interina, non existe no Concello un funcionario de carreira con dita especialización e
competencia. En consecuencia  crease un órgano de asistencia asociado ao órgano de
contratación  “Alcaldía  do  Concello  de  Coristanco”  no  procedemento  aberto  súper
simplificado  de  obras  de  competencia  de  alcaldía  “Construción  de  edificación
destinada a local social na parroquia de Cereo (POS 2015)”  así como o seu
réxime de suplencias: 

María del  Carmen Seoane Bouzas,  Secretaria  Municipal  ou funcionario/a que
designe suplente en funcións de asesoramento legal da corporación, asistida de
Cristina  Vilanova  Añón,  Técnica  de  Xestión  de  Administración  Electrónica  e
Novas Tecnoloxías da información, funcionaria interina ou funcionario/a (interino
ou non) ou persoal laboral que designe suplente en funcións de  Técnica/o de
Xestión de Administración Electrónica e Novas Tecnoloxías da Información.

Coristanco, documento asinado dixitalmente polo alcalde, Juan Carlos García
Pose,  e  la  secretaria  municipal,  María  del  Carmen  Seoane  Bouzas,  na/s
data/s que figuran nas sinaturas electrónicas.

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica deste Organismo co 
Código de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe.
(artigo 42.b da Lei 40/2015, de 1 de outubro, de Réxime Xurídico do Sector Público) Páxina 4 de 4

C
V
D
:
 
L
b
o
2
l
3
c
3
C
9
1
b
D
n
W
0
c
F
I
r

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.


		2019-09-10T08:18:40+0200
	76364722F JUAN CARLOS GARCIA (R: P1502900B)


		2019-09-10T09:04:59+0200
	SEOANE BOUZAS MARIA CARMEN - 46906254P




